DECLARATIO, QUOD, SI BENEFICIUM PERSONE REGULARIS SIT RESERVATUM, LOCUS, QUEM IPSA PERSONA HABET IN MONASTERIO SEU LOCO, IN QUO EST CERTUS PERSONARUM REGULARIUM NUMERUS, SIT ETIAM RESERVATUS^a.

Ad futuram rei memoriam. Apostolice sedis providentia circumspecta^b dubia, que in actis seu gestis per sedem eandem interdum insurgunt, libenter dilucidat et declarat, ut exinde dispendia litium inter personas ecclesiasticas presertim religiosas valeant evitari. Cum itaque, sicut accepimus, a nonnullis in^c dubium revocetur, an reservato^d per nos^e quovis ecclesiastico beneficio per regulares personas solito gubernari^f intelligatur locus, quem persona regularis^g obtinens dictum beneficium habebat in ecclesia seu monasterio aut quovis alio loco religioso, in quo est certus numerus personarum^h regularium, censeatur etiam reservatus, nos ad huiusmodi dubium super hiis submovendum et anfractus litium evitandos auctoritate apostolica tenore presentium declaramus nostre intentionis fuisse et esse, utⁱ, quandocumque aliquod ecclesiasticum^j beneficium regulare, etiamsi prioratus, dignitas, personatus, administratio, officium vel quodvis aliud existat et quocumque nomine nuncupetur, consuetum per^k personas regulares ecclesiarum, monasteriorum, prioratum, decanatum et quorumlibet aliorum locorum regularium quorumcumque ordinum fuerit gubernari hactenus, reservavimus^l aut reservabimus^m in futurum, locus, quem persona regularis dictum beneficium sic reservatum obtinens habebat seu habebit in ecclesiis, monasteriis, prioratibus, decanatibus seu locis aliis regularibus vel eorum aliquo supradictis, in quibus certusⁿ dictarum personarum regularium numerus erat vel erit tempore reservationis huiusmodi canonice institutus^o, eo ipso reservatus existat et pro reservato^p penitus habeatur, ac nihilominus irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus vel in posterum contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum etc. nostre declarationis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario etc. Datum Avinione, VI^q idus octobris pontificatus nostri anno quarto¹.

¹ 1345 Oktober 10.

^a Declaratio - reservatus OL 778; Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75 Declaratio, quod reservato beneficio persone regularis, quod obtinebat in loco, in quo erat certus numerus, locus, quem habebat in loco ipso, sit eo ipso reservatus

^b circumspecta fehlt VL 3984

^c in fehlt Wolfenbüttel 75

^d reservato BL 2850, VL 3984, VL 6343, Mainz 39, Napoli 12 reservatio

^e BL 2850, VL 3984, VL 6343, Mainz 39 folgt facta de; Napoli 12 folgt facta per

^f gubernari BL 2850 gubernatori

^g regularis fehlt Wolfenbüttel 75

^h aut - personarum fehlt Napoli 12

ⁱ ut fehlt Napoli 12

^j ecclesiasticum fehlt BL 2850, VL 3984, VL 6343

^k per fehlt Arm. 82

^l reservavimus BL 2850, VL 3984, VL 6343, Stuttgart 61 reservamus

^m reservabimus *Stuttgart* 61 reservabamus

ⁿ certus *Firenze* 45 certis

^o institutus *VL* 6343 institutis

^p pro reservato *Napoli* 12 per preservato

^q *VI BL 2850, VL 6343 sexto*

^r pontificatus nostri fehlt *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Trier 987, Wolfenbüttel 75*

29.

Arm. 82, fol. 88v-89r; **Reg. Aven. 82-83** (nichts); **Reg. Vat. \$\$\$**; **BL 2825**, fol. 72v-73r; **BL 2850**, fol. 54v-55r; **OL 778**, fol. 3v (Rubrik), fol. 35v-36r; **VL 3984**, fol. 89r; **VL 6343**, fol. 69v-70r; **Firenze 45**, fol. 13rb-13va; **Mainz 39**, fol. 306r-306v; **Napoli 12**, fol. 66v; **Paris 4172**, fol. 85r-85v; **Stuttgart 61**, fol. 440r-440v; **Trier 987**, fol. 37r; **Wolfenbüttel 75**, fol. 60v-61r (nicht kollationiert); **Druck**: Lux, Constitutionum S. 93f. Nr. 40 (nach *BL 2825*); **Regest**: -. (keine Registerüberlieferung feststellbar).

DECLARATIO, QUOD LOCA CANONICALIA ECCLESIARUM, MONASTERIORUM AUT ALIORUM LOCORUM CERTUM NUMERUM HABENTIUM REMANEANT RESERVATA ET QUOD SUB RELAXATIONE NON INCLUDENTUR^a.

Ad futuram rei memoriam. Officii nostri debitum exposcit, ut hiis, que a nobis suppliciter postulantur, illis presertim, per que inter personas desiderantes sub regulari habitu domino famulari dispendia litium precaveri valeant, favorabiliter annuamus. Dudum siquidem ex certis causis voluimus^b et apostolica auctoritate per nostras certi tenoris litteras duximus declarandum, quod - quibuscumque reservationibus specialibus de certis canonicatibus et prebendis singularum et certarum personarum in cathedralibus^c vel collegiatis ecclesiis quibuscumque seu de certis beneficiis ecclesiasticis personarum certarum cum cura vel sine cura tunc per nos factis aut in antea faciendis nequaquam obstantibus - expectantes per nostras litteras canonicatus, prebendas et beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura^d presentes pariter et futuri canonicatus et prebendas^e tam in cathedralibus quam in collegiatis ecclesiis supradictis nec non beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura^f, quorum quidem^g beneficiorum^h fructus, redditus et proventus, si cum cura, sexagintaⁱ, si vero sine cura forent, quadraginta^j librarum Turonensium parvorum secundum taxationem decime valorem annum non excederent, perinde usque ad biennium tunc proxime^k futurum vigore dictarum litterarum nostrarum libere acceptare et de ipsis sibi facere provideri valerent, ac si predicte reservationes per nos, ut premittitur, facte seu faciende acceptationes seu provisiones huiusmodi minime^l precessissent. Cum itaque, sicut accepimus, a pluribus in dubium revocetur, utrum in voluntate ac decreto nostris predictis nos intellexerimus loca canonicalia^m ecclesiarum, monasteriorum ac prioratum et quorumvis aliorum